

ಶ್ರೀ ರಂಗನಾಥ ಗೌಡಿಯ ಮಠ ಜಾಲಿಟಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್.

Sri Ranganatha Gaudiya Matha Charitable Trust,

ಹೆಸರಘಟ್ಟ, ನೃತ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 088. ಫೋನ್: 080-28466760
Hesaraghatta, Near Nritya Grama, Bengaluru - 560088. Phone: 080-28466760

**ಬಡ ಹಾಗೂ ಅನಾಥ ಮಕ್ಕಳ ಮತ್ತು ವಯಸ್ಸಾದ ವೃದ್ಧರ
ಹಾಗೂ ಹೆಂಗಸರ ಸಹಾಯ ನಿಧಿಗೆ ಆದಾಯದಿಂದ ವರ್ಜಿತ**

**Non-profit organization for helping the Poor Children,
Elderly people and woman**



ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಅಂದರೆ ವ್ಯಾಸರ (ವೇದ ವ್ಯಾಸರ) ಘಟ್ಟ. ಈ ಪ್ರದೇಶವು ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಧೈಪಾಯನ ವೇದ ವ್ಯಾಸದೇವರು, ಪಂಚಪಾಂಡವರು, ಶ್ರೀ ವ್ಯಾಸ ತೀರ್ಥರು, ಶ್ರೀ ಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ತೀರ್ಥರು, ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಪಾದ ರಾಯರು, ಶ್ರೀ ದುರ್ವಾಸ ಮುನಿಗಳು, ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಚ್ಚು ಮೆಚ್ಚಿನ ಶ್ರೀಲ ಗುರುದೇವರಾದ ಓಂ ವಿಷ್ಣುಪಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಮದ್ ಭಕ್ತಿವೇದಾಂತ ನಾರಾಯಣ ಗೋಸ್ವಾಮಿ ಮಹಾರಾಜರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತ ಪರಮ ವೈಷ್ಣವಾಚಾರ್ಯರು ನಡೆದಾಡಿದಂತಹ ಪುಣ್ಯಕ್ಷೇತ್ರ. ಆಶ್ರಮವು (ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 8.5 ಎಕರೆ) ಸುಂದರವಾದ ತೋಟದಿಂದ ಆವೃತ-ವಾದ ಶಾಂತ ವಾತಾವರಣದಲ್ಲರುತ್ತದೆ.

Ashrama is surrounded by the holy places visited by Shri Krishna Dvaipayana Veda Vyasadeva, Pancha Pandavas, Shri Vyasa Tirtha, Shri Brahmanya Tirtha, Shri Shripada Raja, Shri Durvasa Muni, our beloved Srila Gurudeva Om Vishnupada Sri Shrimad Bhaktivedanta Narayana Gosvami Maharaja and other prominent Vaishnava acharyas. The area of the Ashrama is about 8.5 acres and is surrounded by Green flush peace full atmosphere.

ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೇಂದ್ರ - Educational and Cultural Center

ಬಡವರ ಹಾಗೂ ಅನಾಥ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಉಚಿತ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ,
ಆಹಾರ, ವಸತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ
ಸನಾತನ ಸಂಸ್ಕೃತಿಯನ್ನು ಈ ಸಂಸ್ಥೆ ನೀಡುತ್ತಿದೆ

This Organization is providing Free Education,
Food, Shelter and ancient culture for helpless
and poor children.



ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮ Old Age Home

ಸಂಸ್ಥೆಯು ವಯಸ್ಸಾದವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಉಚಿತ ಆಹಾರ ವಸತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ.

Organization is providing free food, Shelter and Healthcare for Elderly People.

ನಾವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ:

1. ಉಚಿತವಾಗಿ ಉತ್ತಮ ದರ್ಜೆಯ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ, ಪೌಷ್ಟಿಕ ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯಕರವಾದ ಆಹಾರವನ್ನು, ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಉಡುಪುಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
2. ಉಚಿತ ವೈದ್ಯಕೀಯ, ದಂತ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
3. ಉಚಿತ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.



Our objectives are:

1. Shelter for helpless and poor children and ladies.
2. Samskara Kendra -(Educational and cultural center).
3. Free healthcare hospital and counselling.
4. Food for wandering boys
5. Art and craft training
6. Personality development
7. Cow protection
8. Care for elderly people
9. Renovation of Ancient Indian Temples
10. Research of Vedic Science
11. Educating farmers about Organic Farming & Rain Harvesting.

ನಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶಿತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು:

1. ಅಸಹಾಯಕ ಹಾಗೂ ಬಡ ಮತ್ತು ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಆಶ್ರಯನೀಡುವುದು.
2. ಸಂಸ್ಕಾರ ಕೇಂದ್ರ (ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೇಂದ್ರ).
3. ಉಚಿತ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರಗಳು.
4. ಅಲೆದಾಡುವ ಹುಡುಗರಿಗೆ ಭೋಜನದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ.
5. ಚಿತ್ರಕಲೆ ಹಾಗೂ ಹಸ್ತ ಕಲೆಯ ತರಬೇತಿ.
6. ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಾಸ.
7. ಗೋರಕ್ಷೆ.
8. ವೃದ್ಧಾಶ್ರಮ.
9. ಭಾರತದ ಪುರಾತನ ದೇವಾಲಯಗಳ ನವೀಕರಣ.
10. ವೈದಿಕ ವಿಜ್ಞಾನದ ಸಂಶೋಧನೆ.
11. ರೈತರಿಗೆ ಸಾವಯುವ ಕೃಷಿ, ನೆಲ-ಜಲ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ.

ಉಚಿತ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಹಾಗೂ ಆಯುರ್ವೇದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ Free Medical Camps and Herbal Medication



Farming of Herbal Plants

Here we are Conducting Free Medical Camps.

Diabetes, Blood-Pressure, Aasthama, and diffent kinds of deficiency and diseases are cured through the herbal medicines.

We are Planning to build a world-class free multi-disciplinary hospital for the poor and helpless members of the society, which will help them. Your valuable help is essential for this project.

ಆಯುರ್ವೇದ ಗಿಡ ಸಸ್ಯಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆ

ಇಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಮಧುಮೇಹ, ರಕ್ತದವೊತ್ತಡ, ಆಸ್ತಮಾ ಇನ್ನಿತರ ಕಾಯಿಲೆಗಳು - ಆಯುರ್ವೇದದ ಗಿಡಮೂಲಕೆ ಗಳಿಂದ ಗುಣಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಬಡವರ ಹಾಗೂ ಅಸಹಾಯಕ ಸಮಾಜದ ಜನರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ವಿಶ್ವ ಮಟ್ಟದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮುಂದೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ತಮ್ಮ ಅಮೂಲ್ಯವಾದ ಸಹಾಯ ಬೇಕೇ ಬೇಕು.



ಗೋಶಾಲೆ Goushala



God, of all creations has sent Cow as universal Mother to all beings. To the humans, after Mother's Milk, it is only Cow's Milk which gives energy and immunity to children. Like the Goddess Earth sustaining all living beings, the Cow, with its Milk and by-products sustains humanity.

According to puranaas, of all Daana (Donations), Goudaana and Gouseva (Donating a Cow and its service) is considered to be the most sacred. By doing so, a person at the time of passing away from this world even River Vaitharni does not obstruct him.

According to Hindu scriptures, the Trinity Gods - Bramha, Vishnu and Maheshwara, the sages, the Serpents, the Ganges, the Sun, the Moon and all the demigods reside in various parts of the Cow's body.

New Goushala Present Goushala is not in good condition. New Goushala is expected to cost Rs. 10 Lakhs. Please help generously and become recipients of the blessings from Cows and Sri Krishna.

“ಗಾವೋ ವಿಶ್ವಸ್ಯ ಮಾತರಃ” ಎಂದರೆ ಗೋವು ಸಮಸ್ತ ಲೋಕದ ಮಾತೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನಮಗೆಲ್ಲ ಖಂಡಿತಾ ತಿಳಿದೇ ಇದೆ. ಭಗವಂತ ತನ್ನ ಸಮಸ್ತ ಸೃಷ್ಟಿಗೆ ಮಾತೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಗೋವನ್ನು ಈ ಭೂಮಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾನೆ. ವೇದಗಳ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇದರ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದ ಭಾರತೀಯರಿಗೆ ಅಂದಿನಿಂದಲೂ ಗೋವು ಪೂಜನೀಯ.

ದಾನಗಳಲ್ಲಿ ಗೋದಾನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಗೋ ಸೇವೆಯನ್ನು ಅತೀ ಶ್ರೇಷ್ಠ-ವಾದದ್ದೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪುರಾಣದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಹೇಳಿದೆ ಗೋದಾನ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಮಹಾ ಮಂಗಳ ಕ್ರಮಣದಲ್ಲಿ (ಅಂದರೆ ವೈಕುಂಠಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ) ವೈತರಣೀ ನದಿಯೂ ಅಡ್ಡ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗೋವಿನ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮ, ವಿಷ್ಣು, ರುದ್ರ ಹಾಗೂ ಸಕಲ ಮುವತ್ತು ಮೂರು ಕೋಟಿ ದೇವತೆಗಳು, ಮಹರ್ಷಿಗಳೂ, ಸರ್ಪಗಳು, ಅಷ್ಟ ಕುಲ ಪರ್ವತಗಳೂ, ಗಂಗಾನದಿ, ಸೂರ್ಯ-ಚಂದ್ರರೂ, ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೊಸ ಗೋಶಾಲೆ : ಈಗಿರುವ ಗೋಶಾಲೆ ಬಹಳ ಶಿಥಿಲವಾಗಿದೆ. ಹೊಸದಾದ ಗೋಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಲು ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ವೆಚ್ಚವಿದೆ. ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಹಕರಿಸಿ ಗೋವುಗಳ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣನ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಿ.

ಭಕ್ತಿ-ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರಕಟಣೆ Publishing the Bhakti-Books



ಜೈವ ದರ್ಮ, ಶ್ರೀಮದ್ಭಗವದ್ಗೀತೆ ಸಾರ, ಸಾಮರಸ್ಯ, ವೈಷ್ಣವ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮಾಲ, ಪ್ರೀತಿಯ ಮಾರ್ಗ ಮುಂತಾದ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ಸಹಕಾರ ಹಾಗೂ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬೃಹತ್ ಭಾಗವತಾಮೃತ, ಉಜ್ವಲ ನೀಲಮಣಿ, ಹರಿದಾಸ ಠಾಕುರರ ಜೀವನ ಚರಿತ್ರೆ, ಶಿಕ್ಷಾಷ್ಟಕ, ಭಜನ ರಹಸ್ಯ ಹಾಗೂ ಅನೇಕ ಗ್ರಂಥಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಾಶಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಗ್ರಂಥಗಳು ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಮಿತವಿಲ್ಲದ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮುಳ್ಳು ಅಡಚಣೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುತ್ತದೆ. ಬೇಸಿಗೆ ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಕ್ಕಂತಹ ಉತ್ತಮವಾದ ಆಚಾರ-ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸುವ ಏರ್ಪಾಡು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಸತ್ಯಾಂಗ : ಪ್ರತಿ ಭಾನುವಾರ (ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00) ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಾಸದ ಸತ್ಸಂಗವು ಪ್ರಸಾದದ ವಿನಿಯೋಗದ ಜೊತೆಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗ ವಿಠಲ ದೇವಾಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದಾಸಾಶ್ರಮ ನೇಣ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10 ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ.

ಕೊಟ್ಟದ್ದು ತನಗೆ ಬಿಟ್ಟಿಟ್ಟದ್ದು ಪರರಿಗೆ, ಕೊಟ್ಟದ್ದು ಕಟ್ಟಿತೆನಬೇಡ ಮುಂದೆ, ಕಟ್ಟುಮದು ಬುತ್ತಿ ಸರ್ವಜ್ಞ
-ಸರ್ವಜ್ಞ ವಚನ

We have translated Jaiva Dharma, Srimad Bhagavad Gita sara, Harmony etc., to Kannada. At present Bhruhath Bhaghavathaamrutham, Ujjvala neelaamani, Life History of Haridas Thakur, Sikhshastakam, Bhajana Rahasaya and many more are being translated. This will enrich Kannada Sahitya and uplift people from countless thorny paths in their spiritual life.

Summer Camp and weekly Sunday (10.00 a.m. to 1.00 p.m.) spiritual personality development satsanga with free prasadam is being held at Sri Panduranga Vittala Temple, Dasashrama, 6th Block, Rajajinagar, Bangalore-10.

What you will give, that is yours; what you will hide, that will be taken away by other's. Don't think that what you have given to others is lost, in future that will become your permanent asset.

- sayings of Sarvagna

We have facilities for you to celebrate your Birthday and other Functions With Us

ನಮ್ಮ ಹುಟ್ಟು ಹಬ್ಬ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದೆ.

ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಲಿದೆ Construction Project Under Progress

Shown are Architect's plans and picture of present construction that has come to plinth level. Estimated building cost is around Rs: 2.5 crores and estimated individual rooms are Rs: 2 Lakhs.

Help us generously in any way you can to complete this multipurpose uplifting project and receive everlasting blessings from our Guruvarga.

In this building there will be Clinic, School (upto 10th Std), receptions, Dormitory for women and gents, Guest rooms, Orphanage, Old Age Home, Book Publishing and Sadhana Camps etc.



PROPOSED BUILDING FOR
"SREE RANGANATHA GANDHYA MAHA CHARITABLE TRUST" @ HESARAGATTA, BANGALORE.

ANESARA
Mobile : 999900009



Estimated building cost is around Rs: 2.5 crores and estimated individual rooms are Rs: 2 Lakhs.



Mission Statement : Nurture a new empowered breed of young generation to provide complete , consistent and perfect solution to the social, moral, economical, ethical, political and spiritual problem at the local, national and international levels.

Donations : All the donations can be submitted by a cheque or D.D. made in the name of "Shree Ranganatha Gaudiya Matha Charitable Trust." They can be mailed to "Shree Ranganatha Gaudiya Matha Charitable Trust, Hesaraghatta, Bengaluru-560088, India"

ಉದ್ದೇಶಿತ ಹೇಳಿಕೆ : ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಾಲನೆ, ಪೋಷಣೆ ಹಾಗೂ ಶಕ್ತಿಗೊಳಿಸಿದ ಯುವ ಪೀಳಿಗೆಯನ್ನು ಸಜ್ಜುಗೊಳಿಸಿ ಸಾಮಾಜಿಕ, ಆರ್ಥಿಕ, ಧಾರ್ಮಿಕ, ರಾಜಕೀಯ ಹಾಗೂ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸಾಮರಸ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿ ಪರಿಹರಿಸುವುದು.

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ವಿನಾಯಿತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

Donations to this instituion (AAHTS 8425L) is exempt U/S 80G vide
No. DIT (E) BLR/80G/713/AAHTS 8425I/ITO(E)-3/Vol 2009-10 valid
From the Assessment year 2010-2011 onwards.

ಎಲ್ಲ ಶ್ರೇಯಸ್ಸಿಗೆ ಸದಾ ಭಗವಂತನ ನಾಮಸ್ಮರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಿ
ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಚೈತನ್ಯ ಪ್ರಭು ನಿತ್ಯಾನಂದ ಶ್ರೀ ಅದ್ವೈತ ಗದಾದರ ಶ್ರೀವಾಸಾದಿ ಗೌರಭಕ್ತ ವೃಂದ
ಹರೇ ಕೃಷ್ಣ ಹರೇ ಕೃಷ್ಣ ಕೃಷ್ಣ ಕೃಷ್ಣ ಹರೇ ಹರೇ
ಹರೇ ರಾಮ ಹರೇ ರಾಮ ರಾಮ ರಾಮ ಹರೇ ಹರೇ

For all auspiciousness please chant Maha-mantra
Sri Krishna Chaitanya Prabhu Nityananda Sri Advaita
Gadadara Srivasadi Gaura Bhakta Vrinda
Hare Krishna Hare Krishna Krishna Krishna Hare Hare
Hare Rama Hare Rama Rama Rama Hare Hare

For more information please contact :

B.V. Dandi Maharaja, Mob.: 93794 47895, Govardhana Prabhu, Mob.: 88678 02442,
Chandrashekara Prabhu, Mob.: 93419 09995, Umashankar Prabhu, Mob.: 98866 95054,
Lalitha Madava Prabhu, Mob.: 88674 64497, Aravind Locana Prabhu, Mob.: 97429 49429.

Email : bvdandi@gmail.com